
1/3

Bílý dům zvažuje omezení přístupu Číny k dolarům,
informovala média

sputniknews.com/20230209/white-house-considers-restricting-chinas-access-to-dollars-media-reports-
1107270461.html

© Sputnik / Nina Zotina

© Sputnik / Nina Zotina

Zatímco Bílý dům již dokončuje omezení amerických investic v Číně,

včetně některých technologických sektorů, přerušení dodávek

amerických dolarů by mohlo omezit financování vývoje pokročilých

vojenských technologií, uvádí zpráva.

Ministerstvo financí jednalo s dalšími vládami, včetně Evropské unie,

aby je dostalo na palubu, aby podle deníku neposkytovaly náhradní

financování.

Veřejná odhalení minulý týden o údajném čínském programu

sledovacích balónů přidala palivo k obavám USA o rostoucí vojenské

schopnosti Číny.

Pokud Hersh's Nord Stream Blasts hlásí pravdu, USA by se měly
vysvětlit samy, říká Peking

před 11 minutami

https://sputniknews.com/20230209/white-house-considers-restricting-chinas-access-to-dollars-media-reports-1107270461.html
https://sputniknews.com/20230207/pentagon-report-noted-chinese-balloon-circumnavigating-globe-during-trump-admin-us-media-says-1107052897.html
https://sputniknews.com/20230210/


2/3

© Fotografie

předplatit

Mezinárodní

Indie

Afrika

PEKING (Sputnik) - Pokud je zpráva investigativního novináře

Seymoura Hershe o účasti Washingtonu na explozích v Nord Streams

pravdivá, pak by se USA měly vysvětlit světovému společenství, řekla

v pátek mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning.

Ve středu Hersh, držitel Pulitzerovy ceny, zveřejnil zprávu , že

potápěči amerického námořnictva během cvičení NATO Baltops v

létě 2022 nastražili výbušniny, aby zničili plynovody Nord Stream,

které Norsko aktivovalo o tři měsíce později. Podle zprávy se

americký prezident Joe Biden rozhodl sabotovat Nord Streams po

více než devíti měsících tajných diskusí s národním bezpečnostním

týmem.

Pokud jsou závěry vyšetřování pravdivé, pak je chování USA

nepřijatelné, řekl diplomat novinářům s tím, že Washington bude

muset nést odpovědnost a „vysvětlit se světovému společenství“.

https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa
https://sputniknews.com/20230208/wests-silence-on-nord-stream-sabotage-intended-to-hide-real-perpetrators-says-russian-official-1107095833.html


3/3

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 

 


